АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 января 2018  г.                                                                                            №2
Об утверждении отчета о Программе оптимизации
расходов бюджета Вербовологовского
сельского поселения      за 2017  год
        В соответствии с постановлением Администрации Вербовологовского сельского поселения от 07.04.2017г. №42 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Вербовологовского сельского поселения на 2017-2019 годы Администрации Вербовологовского сельского поселения постановляет:
   1. Утвердить отчет о Программе оптимизации расходов бюджета Вербовологовского сельского поселения      на 2017 – 2019 годы за 2017 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
  5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Вербовологовского
 сельского поселения                                                               В.И.Картичев
	Приложение

к постановлению Администрации

Вербовологовского сельского поселения

 от 12.01.2018г. №2

Отчет о программе оптимизации расходов бюджета Вербовологовского сельского поселения на 2017-2019 годы

за 2017год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка*
2017 год (тыс.рублей)
	Полученый финансовый эффект за 2017 год (тыс.год)
	Полученный результат**
	Примечание***

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная служба

	1.1.
	Проведение анализа дублирующих функций органов местного самоуправления в целях дальнейшей оптимизации дублирующего функционала, включая сокращение численности работников
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе У.А.Домникова
	постоянно
	28.12.2017

	дублирующие функции органов местного самоуправления отсутствуют. Решением собрания депутатов от 28.12.2017г. №46 внесены изменения в структуру Администрации с 01.01.2018г.: сокращено 2,05 ставки сторожей

	2
	Оптимизация бюджетной сети

	2.1.
	Непревышение значений целевых показателей заработной платы, установленных в планах изменений в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности культуры,  в части использования показателя среднемесячного дохода от трудовой деятельности и обеспечения уровня номинальной заработной платы в среднем по отдельным категориям работников бюджетной сферы в размерах на уровне, достигнутом в отчетном году (в соответствии с постановлениями Правительства Ростовской области от 27.02.2013 № 93, от 28.02.2013 № 106, от 28.02.2013 № 107, от 25.04.2013 № 241)
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	ежегодно
	12.12.2017

	Средняя заработная плата сотрудников учреждения составила 18921,88 рублей. Средняя заработная плата сотрудников, попадающих под  Указы Президента, составила 22216,8 рублей.

	2.2.
	Соблюдение показателей оптимизации численности работников отдельных категорий бюджетной сферы в соответствии с утвержденными «дорожными картами»
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	ежегодно
	январь, ноябрь  2017.

	численность работников бюджетной сферы за 2017год сократилась на 1,5 штатных единицы

	2.3.
	Увеличение объема расходов за счет доходов от внебюджетной деятельности бюджетных  учреждений
	 МБУК «Вербовологовский СДК»
	ежегодно
	На 01.01.2018
	15
	15
	-
	-

	2.4.
	Анализ нагрузки на бюджетную сеть (контингент, количество бюджетных учреждений, количество персонала, используемые фонды, объемы и качество предоставляемых муниципальных услуг по бюджетным учреждениям)
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	ежегодно
	-

	Анализ нагрузки на бюджетную сеть проводится ежегодно по итогам работы за год в соответствии с показателями эффективности деятельности учреждений, утвержденных постановлением Администрации Вербовологовского с/п от 02.12.2013 г. № 207  «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности учреждений культуры и критерии оценки эффективности работы их руководителей». Оценка эффективности деятельности учреждения и руководителя в 2017 г проводилась Комиссией по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры, подведомственных  Администрации поселения.

Эффективность деятельности учреждений  по итогам 2017 г.  составила 100 %

	2.5.
	Включение в нормативные затраты на содержание имущества только затраты на имущество, используемое для выполнения муниципального задания, а также отказ от содержания имущества, неиспользуемого для выполнения муниципального задания
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	3.1.
	Обеспечение результативности претензионной работы в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий муниципальных контрактов
	Специалист 1 категории сектора экономики и финансов А.С.Жукова
	постоянно
	постоянно

	нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий муниципальных контрактов не выявлено

	3.2.
	Обеспечение обоснованности формирования начальных (максимальных) цен контрактов, цен контрактов, заключаемых с единственными поставщиками (подрядчиками, исполнителями), включаемых в планы-графики
	Специалист 1 категории сектора экономики и финансов А.С.Жукова
	постоянно
	постоянно

	В целях обеспечения обоснованности  цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком, используется тарифный метод и метод сопоставления рыночных цен.

	3.3.
	Разработка стандартов оказания муниципальных услуг, содержащих нормативы материальных ресурсов, в случае отсутствия на федеральном уровне утвержденных стандартов оказания государственных услуг в установленной сфере деятельности
	Специалисты по курируемым вопросам
	2017 год
	20.11.2017

	Принято постановление от 20.11.2017 №139 «О внесении изменений

в постановление Администрации Вербовологовского сельского поселения от 16.10.2015г. №181 «О порядке формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

Вербовологовского сельского поселения

и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания»

	4
	Планирование бюджета Вербовологовского сельского поселения

	4.1.
	Планирование местного бюджета в рамках муниципальных программ Вербовологовского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	ежегодно
	-

	 Доля расходов бюджета, формируемых в рамках программ в общем объеме расходов бюджета, составила   43,9 процента, при плановых назначениях 49,4 процента

	4.2.
	Внесение изменений в бюджетный прогноз Вербовологовского сельского поселения на период 2017 – 2022 годов в части приведения в соответствие с принятым решением о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	1 квартал 2018г.1 квартал 2019г.
	-

	Проект изменений в бюджетный прогноз Вербовологовского сельского поселения на период 2017 – 2022 годов внесены в соответствии с постановлением от 14.04.2016 № 21 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Вербовологовского сельского поселения на долгосрочный период» и представлен в составе документов к проекту бюджета на 2018-2020 годов.

	4.3.
	Совершенствование методологии разработки и реализации муниципальных программ Вербовологовского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	ежегодно
	-

	Финансовые показатели муниципальных программ приведены в соответствии с решением о бюджете. Утверждены планы реализации муниципальных программ. Ежеквартально проводится анализ эффективности реализации муниципальных программ и выполнение плана реализации

	5.
	Система внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	5.1.
	Повышение эффективности организации и ведения бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита с целью повышения экономности и результативности использования бюджетных средств
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	постоянно
	постоянно

	Мероприятия осуществляются в соответствии с постановлением от 28.03.2014г. №45 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита».

	5.2.
	Осуществление главными распорядителями бюджетных средств внутреннего финансового контроля в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.09.2016 № 356
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	постоянно
	постоянно

	Проводились  контрольные действия сплошным смешанным способом: проверка оформления документов на соответствие требованиям нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, наличие решения об осуществлении расходов, сверка данных, сбор и анализ информации о результатах выполнения бюджетных процедур.

	5.3
	Осуществление главными распорядителями бюджетных средств внутреннего финансового аудита в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2016 № 822
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	постоянно
	-

	Плановый финансовый аудит не проводился

	6.
	Меры по сокращению муниципального долга

	6.1.
	Мониторинг муниципального долга
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	ежегодно
	-

	Муниципальный долг на 01.01.2017 г., на 01.01.2018г. отсутствует